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Klubnyt  December 2011 
 
Kære Lokalklubber 
 
Lige nu er det mørke, kolde og våde dage, men snart har vi solhverv og så vender det og det 
går mod lysere tider. 
Men den mørke tid er også jule –og hyggetid, både inden døre med masser af lys og i stalden 
hvor vore små heste står og gumler hø. Det er en herlig fornemmelse at stå i stalden og se og 
høre hestenes veltilfredse gumlen. 
 
Generalforsamling. 
DIs generalforsamling i Korsør blev som det plejer en lang dag med mange emner oppe at 
vende. Referatet fra generalforsamlingen kan I læse i December tølt. 
Det var dejligt at se så mange klubber repræsenteret. Vi håber, at endnu flere finder ud af, at 
det er en god måde at få indflydelse i DI ved at bruge klubstemmerne. Være medbestemmende 
om hvad der sker i DI, når I kommer med jeres klubstemmer. 
 
Klubkomiteen 
I klubkomiteen har vi haft lidt udskiftning. Jytte Brejnholdt  besluttede, at hun efter fire år  ville 
stoppe. En stor tak til hende for hendes arbejde i Komiteen. 
Vores nye medlem er Mia Kastberg fra Roskilde. Vores suppleant er Helle Pultz fra Salling og 
som suppleant er hun med i arbejdet i klubkomiteen. 
Et stort velkommen til Mia og Helle. 
 
Årets Klub 
I klubkomiteen var vi utrolig glade for at kunne hædre Årets Klub på DIs generalforsamling. Det 
var på Klubmødet i oktober det blev endelig besluttet at det var muligt. Tak til klubberne for, at 
I medvirkede til dette. 
Fire DI-klubber var nomineret til Årets klub. Og det var ikke nogen nem opgave at finde den 
klub, som har gjort sig fortjent til prisen. 
De fire klubber som var foreslået var alle rigtig gode og initiativrige klubber. De var forskellige, 
men giver et rigtig godt billede af hvordan vore DI-klubber er. Alle klubber har nogen 
indsatsområder, som de særlig står for og sådan skal det være. Fælles for os alle er selvfølgelig 
den islandske hest og de mange kvaliteter den har. 
Vi har en lille klub i det sydjyske, Fengur, En klub som arrangerer rideture både aftener og 
weekends flere gange om måneden. At det er en lille klub betyder, at næsten alle medlemmer 
er aktive ryttere og desuden aktive hjælpere, når der kaldes til DI-arrangementer. En rigtig 
super-klub. 
 
På Sjælland har vi klubben Geysir, deres hovedarrangement er Det historiske islandshestetræf i 
Sagnlandet Lejre. Her vises den islandske hest gennem historiens vingesus og alle hestens 
facetter vises her på en fantastisk måde. 
 
I Jylland har vi også klubben Gandur. En klub, der forstår at favne alle grene af 
islandshestesporten og hvor der er plads til det hele. Ranglistestævner, kurser, skovture, 
juniorlejre og familiehygge med den islandske hest. En aktiv klub med masser af gode tilbud til 
alle ryttere. 
 
I Nordsjælland har vi Klubben Dyrdilmyri. Det er en klub, der har masser af aktiviteter både for 
eliteryttere, for begyndere og for børn og juniorer. De har også foredrag, turridning og 
undervisning i det islandske sprog. 
 
 Som noget nyt og spændende har de lavet en børnebank, hvor børn og unge som hjælper til 
ved stævner og arrangementer kan spare op til selv at deltage i stævner og kurser. Det er et 
meget fint tiltag, som giver de unge mulighed for at være med til mange ting. Klubben støtter 
også op omkring deres juniormedlemmer, når disse deltager i f.eks DM eller VM. Det betyder, at 
nogle unge ryttere derved får nogle chancer for at være med til de rigtig store stævner. 
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Dyrdilmyri har i 2011 afholdt DM i Sport og DM i gæðingakeppni. To meget store 
arrangementer, som klubben har påtaget sig ansvaret for. Det er meget flot, at samme klub har 
haft ressourcer og kræfter til to så store arrangementer. Der ligger meget arbejde i dette både 
før og under disse stævner. Dyrdilmyri er indstillet af en anden klub. 
I klubkomiteen følte vi, at disse ting, afholdelse af DM i sport og Gæðingakeppni gjorde at 
Dyrdilmyri MÅTTE blive Årets klub 2011. 
Så her er endnu et stort TILLYKKE til Dyrdilmyri. Godt gået. 
. 
Til de øvrige nominerede klubber vil jeg sige: Kom igen næste år. Da udnævner vi også en årets 
klub. 
 
Nyt fra Klubkomiteen. 
Klubkomiteen har holdt deres første skypemøde. 
På dagsordenen var opdatering af vores del af DIs hjemmeside, så snart er den fulgt med tiden 
med relevante oplysninger for klubberne. 
Og drøftelse af vore arbejdsopgaver og ansvarsområder. Det er noget, som I vil høre mere om i 
vore kommende Klubnyt. 
Vi drøftede også et Heste-event i 2012. På klubmødet i marts 2011 var der stemning for, at der 
skulle være et sådant . Målet er at gøre opmærksom på behovet for ridemuligheder i naturen. 
Flere klubber meldte sig som interesserede og de vil snarest blive kontaktet. Karsten Schmidt 
fra Dreki er kontaktperson. 
Aktivitetsuge 2013 var også på dagsordenen. På vores næste møde får vi nedsat et 
aktivitetsuge udvalg. 
Klubkomiteen holder møde igen d. 7. januar. 
 
Indberetning af medlemstal til DIF. 
Alle DI-klubber skulle på nuværende tidspunkt have fået en informationspakke fra DIF 
vedrørende medlemsregistrering for 2011. Pakken indeholder bl.a. login og password til 
www.medlemstal.dif.dk (indberetningsportalen) og vejledning til indberetning af medlemstal. 
Fristen for indberetning er d. 31. januar 2012, hvor portalen vil blive lukket for yderligere 
indberetning. 
 I skal indberette klubbens medlemstal fra perioden 1.jan. 2011 til 31. dec. 2011 dvs. for et helt 
år. 
Der står også vejledning om medlemsregistrering på http://www.dif.dk 
 
Det er meget vigtig både for jeres klub og for DI, at I indberetter rettidigt. I værste fald bliver I 
udelukket af DIF. 
Skulle I ikke have modtaget pakke fra DIF bedes I rette henvendelse til Lene Schou på 
Sekretariatet, hun vil så hjælpe jer. 
 

                                              
 

Nyt fra Sporten 
Sportskomiteen har på et møde d. 13/12 2011 drøftet hele konceptet for udtagelse af 
landsholdet 2012 og besluttet følgende:  
 
Ud over tidligere formulerede krav til stævnerne, vil de 3 Elitestævner, hvor 
Udtagelseskomiteen vil være til stede, skulle ligge med et interval på 3 uger regnet baglæns fra 
DM.  Dette betyder, at stævnerne afholdes på følgende datoer: 
 
 5-6 maj 2012 ,  26-28 maj 2012 og 16-17 juni 2012 

 
Kvalifikationskravene til disse stævner vil være DM krav – 0,5. 

 
Såfremt man som klub ønsker at komme i betragtning som arrangør af et af disse Elitestævner, 
bedes man sende en mail til Sportskomiteen senest d. 5/1 2012. Der vil så blive taget en 
endelig beslutning inden d. 10/1 2012, med øjeblikkelig offentliggørelse på hjemmesiden og i 
Tølt feb. 2012. 
Stævnerne skal have WRL status. 
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Alle WRL stævner skal selv betale FEIF gebyret på 80 euro. Der indbetales 600 kr. til DI, som 
afregner samlet til FEIF. 
 
Information til stævneryttere 
Der har været en del usikkerhed omkring hvilke kvalifikationskrav der er gældende for sæsonen 
2011-2012.   
 
For at komme i betragtning til NM 2012 gælder deltagelse i to af elitestævnerne samt 
kvalifikationskrav. Se kravene på www.islandshest.dk under Sport/Elite. 
 

 
 
 

 
Klubkomiteen ønsker alle DI-klubber en rigtig glædelig jul og et 
godt og lykkebringende nytår. 
Tak for et godt samarbejde. 
 
Klubkomiteen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 
 


